
       Na osnovu člana  64 Zakona o tržištu finansijskih  i drugih hemijskih 
instrumenata, Hemijska industrija ,,Župa'' a.d. u restrukturiranju Kruševac i čl.6 
Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja  javnih društava radi izveštavanja 
akcionara i javnosti oglašava: 
 

IZVEŠTAJ O BITNOM DOGAĐAJU 
 (Zakazivanje vanredne sednice skupštine akcionara) 

 
       Na osnovu člana 59. Statuta Hemijske industrije ,,Župa'' a.d. u restrukturiranju 
Kruševac Nadzorni odbor Društva, na svojoj sednici održanoj dana 17.07.2013.god. 
jednoglasno donosi sledeću  
 

O D L U K U 
O SAZIVANJU VANREDNE SEDNICE SKUPŠTINE AKCIONARA 

Hemijske industrije ,,Župa'' a.d. u restrukturiranj u Kruševac 
 
 

     Za dan 07.08.2013. godine, sa početkom u 10 časova u velikoj Sali 
(zgradi restorana) u sedištu društva u Kruševcu, ul. Šandora Petefija bb, 
sa sledećim  
 
 

DNEVNIM REDOM: 
 
 

1. Otvaranje sednice, izbor overača zapisnika i komisija za glasanje; 
2. Donošenje odluke o usvajanju Izmena programa restrukturiranja HI 

''Župa'' a.d. u restrukturiranju Kruševac i ''Župa komerc 2006'' d.o.o. 
u restrukturiranju Kruševac; 

3. Razno. 
 
   

Obaveštenje o pravima akcionara: 
 

        Uvid u materijal za sednicu akcionari mogu ostvariti na oglasnoj 
tabli, na web sajtu privrednog društva www.zupachemical.co.rs, u 
prostorijama društva u Kruševcu, svakog radnog dana od 8 do 15 časova 
u periodu od 18.07.2013 god. do 06.08.2013 god. 
       Dan utvrđenja akcionara je 27.07.2013 god. 
       Pravo odlučivanja u radu skupštine ima lice koje poseduje ili 
predstavlja po punomoćju ili po ugovoru o udruživanju radi glasanja, 5 % 
akcija. 
 
       Punomoćje se može dati za jednu ili više sednica. Akcionar može 
opozvati punomoćje na bilo koji način i u svako vreme pre glasanja na 
sednici Skupštine. 



       Punomoćje se može dati bilo kom poslovno sposobnom licu, uz 
primenu ograničenja propisanih za javna društva sa članom 345. Zakona o 
privrednim društvima. 
       Punomoćnik ima ista prava u pogledu učešća u radu sednice 
skupštine kao i akcionar koji ga je ovlastio.Ako sednici pristupi više od 
jednog punomoćnika istog akconara po osnovu istih akcija, društvo će kao 
punomoćnika prihvatiti lice sa najkasnijim datumom na punomoćju za 
glasanje, a ako ima više od jednog punomoćnika za glasanje koji imaju isti 
najkasniji datum društvo je ovlašćeno da kao punomoćnika prihvati samo 
jedno od tih lica. 
       Jedan ili više akcionara koji poseduju najmanje 5% akcija sa pravom 
glasa mogu Nadzornom odboru predložiti dodatne tačke za dnevni red 
Sednice o kojima predlažu da se raspravlja, kao i dodatne tačke o kojima 
se predlaže da Skupština donese odluku, ukoliko obrazlože taj predlog. 
       Predlog se daje pisanim putem, uz navođenje podataka o 
podnosiocima zahteva, a može se uputiti Društvu najkasnije 20 dana pre 
održavanja redovne Skupštine, odnosno 10 dana pred održavanja 
vanredne sednice Skupštine. 
       Akcionar koji ima pravo na učešće u radu skupštine ima pravo da 
Nadzornom odboru postavi pitanja koja se odnose na tačke dnevnog reda 
sednice, kao i druga pitanja u vezi sa društvom samo u meri u kojoj su 
odgovori na ta pitanja neophodni za pravilnu procenu pitanja koja se 
odnose na tačke dnevnog reda. 
Akcionari mogu da glasaju pisanim putem bez prisustva sednici, uz overu 
svog potpisa na formularu za glasanje u skladu sa zakonom. 
  Punomoćnici su dužni da svoje učešće u radu skupštine prijave tri dana 
pre dana održavanja skupštine, kada će se izvršiti verifikacija. 
  Sazivanje se vrši oglašavanjem na web site privrednog društva 
www.zupachemical. co.rs, web site Agencije za privredne registre i 
oglašavanjem na tabli privrednog društva. 
 
 
                                                        VD GENERALNOG DIREKTORA 
 
                                                      Bojan Cvetković, inženjer tehnologije 
 


